LEI N.º 715/97

“PROIBE SALIÊNCIA E OBSTÁCULOS NOS PASSEIOS E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A  Câmara Municipal de Moema/MG, pôr seus representantes legais aprovou e eu, Presidente, nos termos do art. 36, inciso I, letra “f”, art. 186, inciso II, § 7º, do Regimento Interno, promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Proíbe a construção de saliência e obstáculos nos passeios, em frente lotes, residências e comércios.

Art.2º- A Prefeitura Municipal de Moema solicitará dos proprietários, a retirada dos mesmos em um período de 60 dias.

Art.3º- Não sendo atendida, a Prefeitura Municipal providenciará a retirada dos mesmos em um período de 60 dias.

Art.4º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5º- Revogam-se as disposições em contrário.

Moema, MG., 02 de setembro de 1997.